Nec non ut sacerdotes eisdem pauperibus pro tempore deser-
vientes horas canonicas diurnas pariter et nocturnas ac alia divina
officia secundum usum, ritum, morem et consuetudinem sancte
ecclesie romane etiam novissime editum dicere, legere et recitare
ac dictos pauperes et omnes et singulos in dictis hospitalibus deser-
vientes dumtaxat eorum confessionibus auditis ab omnibus et sin-
gulis peccatorum cassibus et delictis de quibus locorum ordinarii
absolvere possint, ipsi et absolvere et pro commissis penitentiam
salutarem iniungere possint concedere et indulgere dignatur de gra-
tia speciali, non obstantibus apostolicis ac in provincialibus et sino-
dalibus constitutionibus et ordinationibus ac statutis et consuetudi-
nibus et ordinationibus ac statutis et ordinationibus etiam roboratis,
privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis quibusvis personis
concessis, confirmatis et innovatis quibus illorum tenorem etiam
derogare placeat ceterisque contrariis quibuscumque cum clausis
opportunis et consuetudinibus instituenda tam in mediolanensi
quam in comensi et aliis civitatibus Italie. Fiat ut petitur A.

Tum ab obtent. Ad effectum etiam in casibus... de concessis
indultis

Derogationi et aliis remissis que hic pro sigillatim repetitur ad
presentem e contra in perpetuum in forma gratiosa cum deputatio-
ni exequutorum qui assistunt etiam cum plena et libera facultate
citandi etiam per edictum publicum constito summarie de non tuto
accessu interdicendi etiam sub censuris et penis aggravandis reag-
gravandi contradictum.

Item etiam per quascumque de quibus eis placuerit censuris et
penis extra certa premissa.

Item compescendo invocando.

Item secuta et quod premissorum omnium et singulorum alio-
rumgque certa premissa exprimendi.

Et an hospitalia ipsa per prefatum Hieronimum tantum vel
Hieronimum et alios instituta sunt et illa per clericos et laicos
simul vel clericos tantum aut laicos tantum gubernentur.
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Maior et verior et ex primo fieri possit in locis que persone
attenta materia oratorum paupertate ad officium contradistinctum
expectari possit
Fiat A
Datum Rome apud Sanctum Marcum Pridie Non. Iunij Anno Sexto
Iacobus de Matheis
Th. Feloensis"'.

11) Che i poveri raccolti insieme possano eleggere un superiore che abbia la facolta di vi-
sitarli, fare cambiamenti, stabilire regole e i sacerdoti che ivi prestano servizio possano reci-
tare il nuovo ufficio.

Beatissimo Padre

Un tempo Girolamo Miani, cittadino di Venezia, vedendo molti poveri orfani vagare qua e 1a,
abbandonati a causa dei luttuosi eventi e di una fame tormentosa, procurati dalle guerre che ves-
savano 1’Italia, spinto dall’ardore della sua devozione, comincio col dare loro un ricovero nel-
I’ospedale di Santa Maria Maddalena nel borgo di San Leonardo della diocesi di Bergamo, chia-
mato dei recolletti; e questo ricovero, sia per la fervente carita dei cittadini che abitavano in quel
luogo, sia per la provvida direzione e saggio governo del predetto Girolamo, crebbe col favore
del Signore a tal punto che il medesimo Girolamo rivolse la sua attenzione ad altre case di acco-
glienza in altre citta e diocesi d’Italia, dove esistevano simili ricoveri di poveri raccolti per meri-
to di altri fondatori e governatori. Queste case di accoglienza sono condotte sempre meglio, il
loro numero cresce di giorno in giorno e si spera che aumenti; e se a queste case di accoglienza
fossero accordati dalla apostolica vostra benevolenza privilegi e favori, certo si provvederebbe
alla utilita di queste case di accoglienza e le persone che governano e amministrano queste lode-
voli opere, ne trarrebbero spirituale alimento e sarebbero incoraggiate a proseguire. Pertanto
ogni e singolo povero di ogni e singola casa di accoglienza e tutti e ciascuno di coloro che ivi
prestano servizio, sia sacerdoti che laici, ogni volta che si prendono cura di loro con modalita
speciali, supplicano per sé di poter scegliere un sacerdote o un laico tra coloro che svolgono la
loro opera pro tempore nella casa, come superiore o capo, che abbia la facolta e I’autorita di riu-
nirli in congregazione e di trasferirli da una casa all’altra, di stabilire qualsivoglia statuto e rego-
lamento, lecito e onesto e non contrario ai sacri canoni ¢ di modificare, cambiare e stabilire ex
novo quelle stesse regole ogniqualvolta lo riterra opportuno.